
Folketingets Socialudvalg

Dato: 9. august 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 7. juli 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 516

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 516:

”Agter ministeren at reagere på den fremførte kritik i artiklen ”Byfester raser

over offentlige regelkrav” fra dr.dk den 11. juni 2011, hvor det påpeges, at 

for mange regler vanskeliggør det frivillige arbejde, og såfremt ministeren 

agter at reagere på kritikken, hvilke initiativer vil ministeren iværksætte?”

Svar:

Regeringen offentliggjorde i 2010 en national civilsamfundsstrategi. Strate-

gien indeholder fire indsatsområder, som har til formål at styrke civilsamfun-

det, fremme aktivt medborgerskab og bidrage til, at civilsamfundet og frivilli-

ge organisationer inddrages mere systematisk i arbejdet med socialt udsatte 

personer og familier. Strategien er finansieret med i alt 100 mio. kr. over fire 

år fra satspuljen for 2011. 

Regeringen har herudover taget en række initiativer, der netop har til formål 

at forenkle reglerne på det frivillige område. Socialministeriet har således

igangsat et arbejde med henblik på at forenkle dokumentationskravene til

frivillige sociale organisationer, der søger puljemidler. Herudover har rege-

ringen bl.a. lempet på arbejdsmiljøkravene for frivillige og på hygiejnekrave-

ne i forbindelse med bl.a. visse foreningsarrangementer. Økonomi- og Er-

hvervsministeriet har endvidere oplyst, at det fremover vil blive nemmere at 

registrere sig som ny forening, og at der lempes på kravene til, hvor ofte 

registreringen skal fornys. 
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Det er min opfattelse, at vi fortsat skal arbejde for at forenkle regler, der er 

unødigt begrænsende for de frivillige foreningers virke. Derfor har jeg den

17. juni 2011 sendt et brev til 9 af mine ministerkollegaer for netop at gøre

opmærksom på vigtigheden heraf.

Benedikte Kiær

/ Berit Stengaard Olesen


